



Tilsynsrapport

Virksomhed	L. K. Mortensen og Søn
Adresse	Nordre Boulevard 94, 6800 Varde
CVR nr.	69179916
Dato for tilsyn	Den 21.02.2024
Fra virksomheden deltog	Carsten Mortensen, ejer af L. K. Mortensen & Søn
Tilsynet udført af	Jimmy Ngo, Varde Kommune
Bemærkninger/opfølgning til tilsynet	Tilsynet havde til formål at kontrollere, at virksomheden var lukket.

23-02-2024

JIMN
Direkte tlf.: 7994 6471

Sagsnr.: GEO-2024-01181

Ved tilsynet fortalte Carsten at lukkede virksomheden den 1. november 2023 og havde solgt sine 5 lastbiler. Han drev ikke længere en vognmandsvirksomhed.

Olietank

DMR har været ude og foretage boringer, jordprøver og poreluftsprøver af matriklen, hvor de ikke fandt anledning til forurening omkring den, nedgravede 10.000 L olietank. Den er derfor blevet gravet op efter Carsten anmeldte dette til Varde Kommune, hvor han på baggrund af den tekniske rapport, fik lov til at grave den op.

På tilsynet blev der udleveret kvittering fra Malleskrot, som har aftaget og skrottet olietanken. Derudover var der behov for vejledning mht. at udfylde sløjfningskemaet. Disse er blevet scannet ind og sendt til den ansvarlige for olietanke i Varde Kommune, hvorfor olietanken fjernes fra BBR.



Opbevaring af olie- og kemikalieaffald

Ved tilsynet blev der konstateret et oplag af forskellige dunke med kemikalier og olie. Betonen vurderes til at være permeabel, hvilket også understøttes af den forurening, som er blevet konstateret med poreluftsprøverne. Derudover var der observeret et hul i betonen i det sydvestlige hjørne af den nordligste bygning.

Side 2 / 3

Varde Kommune henstiller virksomheden til midlertidigt at opbevare olie- og kemikalieaffaldet i kemikalieskabet eller på spildbakker indtil det kan bortskaffes til genbrugspladsen eller en godkendt modtager af farligt affald samt fremsende kvitteringen til kommunen senest 4 uger efter bortskaffelsen.

Hvis virksomheden ønsker at aflevere affaldet på genbrugspladsen, gøres der opmærksom på, at de skal tilmeldes genbrugspladsordningen samt at der forefindes en grænse på 200 kg farligt affald pr. år.

Kvitteringsdokumentet er eftersendt til virksomheden, som skal udfyldes og medbringes. Ved aflevering af farligt affald skal kvitteringen være underskrevet og stemplet for at være gyldig, hvorfor personalet på genbrugspladsen skal kontaktes.

Det farlige affald skal som udgangspunkt afleveres i de originale beholdere eller alternativt i lukkede beholdere, der er tætte og egnede til opbevaring og transport af det pågældende farlige affald.

Forinden afleveringen skal virksomheden tilmeldes genbrugsordningen for erhverv.

Opbevaring af olie og kemikalier

I tilfælde af at der forefindes olie og kemikalier der stadigvæk er funktionsdygtige, har virksomheden meddelt, at der vil forsøges at sælge disse videre.



Varde Kommune henstiller virksomheden til midlertidigt at opbevare olie- og kemikalieaffaldet i kemikalieskabet eller på spildbakker indtil det kan videresælges samt fremsende kvitteringen til kommunen senest 4 uger fra et evt. salg eller bortskaffelse.

Side 3 / 3

Type af virksomhed	H51
Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, sløjfning af olietank, opbevaring af olie og kemikalier.
Resultaterne af egenkontrollen	Ikke gennemgået.
Konstateret jordforurening	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet og har derfor kortlagt den på vidensniveau 1 (V1-kortlagt).
Risikoscore	2,80
Brugerbetaling	Der opkræves ikke brugerbetaling for tilsynet, da virksomheden er lukket.

Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Med venlig hilsen

Jimmy Ngo

E jimn@varde.dk